
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

18.06.2024                                                                                                        № 2156 

 

 

Изменение существенных условий муниципального контракта 

 

 

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

 п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Допустить изменения существенных условий муниципального 

контракта от 03.12.2020 № 349 (далее – контракт), предметом которого является 

выполнение работ по инженерным изысканиям, подготовке проектной 

документации и строительству объекта «Школа по улице Советская в городе 

Мурманске», заключенного между Мурманским муниципальным казенным 

учреждением «Управление капитального строительства» (далее - Заказчик) 

и обществом с ограниченной ответственностью «Термоизолстрой» 

(далее - Подрядчик) (ОГРН 1023500888366, ИНН 3525115173), в части: 

1.1. Установления авансового платежа в размере 1 633 951 432 

(один миллиард шестьсот тридцать три миллиона девятьсот пятьдесят одна 

тысяча четыреста тридцать два) рубля 00 копеек, что составляет 

79,311200021 % (при округлении до сотых – 79,31 %) от цены контракта, 

в том числе по этапам: 

- 1 этап – 0 (ноль) рублей 00 копеек; 

- 2 этап – 1 633 951 432 (один миллиард шестьсот тридцать три миллиона 

девятьсот пятьдесят одна тысяча четыреста тридцать два) рубля 00 копеек, 

что составляет 80 % от цены этапа контракта. 

1.2. Оплаты выполненных работ после полного погашения Подрядчиком 

выплаченного авансового платежа. 

1.3. Срока перечисления авансового платежа в течение 10 рабочих дней 

и зачета авансового платежа на основании подтвержденных Заказчиком 

документов о выполненных работах (акта о приемке выполненных работ 

по форме КС-2, акта о приемке выполненных работ по форме согласно 

приложению № 5 к контракту) по мере поступления их от Подрядчика путем 

удержания денежных средств в полном объеме. 



2 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                             Ю.В. Сердечкин 


